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Motion om ett Arvika utan industriell storskalig vindkraft – för invånarnas 
livskvalitet, turismens framtid och landsbygdens attraktivitet 

Arvika kommun har fantastiska naturvärden, skogar, tystnad, friluftsliv och en stark kulturell 

identitet. Dessa tillgångar är inte bara viktiga för oss som bor här – de är också avgörande för att 

locka besökare och utveckla en hållbar turism. Turism är en framtidsbransch som kan skapa jobb 

och livskraft i hela kommunen. I en artikel i dagens Arvika Nyheter uppmärksammas att turismen i 

Arvika ökar. Industriell vindkraft, med upp till 300 meter höga torn, blinkande lampor och 

omfattande markanspråk, riskerar att påtagligt förändra landskapsbilden och påverka såväl 

boendemiljöer som besöksnäringen negativt. Det finns ett ökande motstånd mot sådana anläggningar 

bland boende i många delar av Sverige, inte minst i gles- och landsbygdsområden. En hel del 

vindkraftsinvesteringar i Sverige har visat sig vara olönsamma, med stora förluster för de inblandade 

bolagen och kommunerna. Kommuner har fått skriva ner värdet på sina investeringar kraftigt eller 

sålt vindkraftverk med stora förluster. Sverige behöver inte fler vindkraftsindustrier – vi ligger redan 

tvåa i världen i installerad vindkraft per capita och toppar Europas el-exportlista. Vi har inga elbrist-

problem, i stället ett rejält överskott, och vindkraften är olönsam. Skulle vindkraften mot förmodan 

bli lönsam är många verk – både befintliga och planerade – utlandsägda. Vinsterna flyr landet, 

riskerna stannar här. Industriell vindkraft är en storskalig exploatering av vår landsbygd; skog som 

förvandlas till industrimark; nya kraftledningsgator; lägre fastighetsvärden för boende och företag; 

buller och blinkande ljus för människor och djur; söndertrasade ekosystem och förstörda vyer – utan 

att direkt lokala jobb skapas. Förslaget att offra naturen, tystnaden eller den lokala ekonomin för en 

energikälla som varken behöver byggas ut eller visar lönsamhet är dumheter. Dessutom finns en 

reell risk att kommunen till sist står med kostnaden för nedmontering av verken och återställning av 

marken. På samma sätt innebär planerna en påtaglig fara för hotade arter i de områden som 

översiktsplanen föreslår för vindkraft. Vi vill betona att denna motion inte är ett generellt motstånd 

mot förnybar energi. Lokala, småskaliga lösningar som solpaneler, jordvärme, eller mindre 

vindkraftverk för enskilt bruk är fullt rimliga och viktiga inslag i omställningen. Det är storskalig 

industriell vindkraftsutbyggnad i vår kommun som vi motsätter oss. 

För att skydda vår unika natur, stärka besöksnäringen och respektera kommuninvånarnas rätt till sin 

livsmiljö, föreslår vi följande: 

1. Att Arvika kommun ska vara fri från industriell vindkraft och konsekvent använda det 
kommunala vetot för att avslå alla ansökningar om storskaliga eller industriella 
vindkraftsanläggningar inom kommunens gränser. 

2. Att kommunen fortsatt kan pröva mindre anläggningar av förnybar energi där påverkan på 
landskap, natur och närboende är begränsad och där lokal nytta kan påvisas.  

3. Att kommunen prioriterar andra former av hållbar näringslivsutveckling och 
energiförsörjning som ger större lokal ekonomisk och social nytta. 

4. Att kommunen tydligt prioriterar turism, friluftsliv och landsbygdens livskvalitet i sina 

strategier för hållbar utveckling. 

Att ta ställning mot industriell vindkraft i Arvika kommun är ett val för långsiktig hållbarhet, 

livskvalitet och respekt för de värden som gör vår kommun unik. Det är en tydlig signal till både 

kommuninvånare och besökare om vilken väg vi vill gå. 
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